
UCHWAŁA NR XXXVII/196/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 8 grudnia 2017 r.

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Kultury Gminy Kikół 
i nadania jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. z 2017 poz. 1875) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj.Dz. U. z 2017 poz. 862) Rada Gminy Kikół 
uchwala, co następuje:

§ 1.  Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Ośrodek  Kultury Gminy Kikół.

§ 2. 1. Nadaje się akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Kultury Gminy 
Kikół, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Nadaje się statut Ośrodkowi Kultury Gminy Kikół w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/196/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 8 grudnia 2017 r.

AKT UTWORZENIA
OŚRODKA KULTURY GMINY KIKÓŁ

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2017 poz. 862)

Rada Gminy Kikół
tworzy z dniem 1 stycznia 2018 roku  samorządową instytucję kultury

pod nazwą Ośrodek Kultury Gminy Kikół.

§ 1. Siedzibą Ośrodka Kultury Gminy  Kikół jest miejscowość Kikół. 

§ 2. Przedmiotem działania  Ośrodka Kultury Gminy Kikół jest prowadzenie działalności społeczno-
kulturalnej; upowszechnianie sztuki oraz wspieranie aktywności społeczności lokalnej; zachęcanie 
społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości; zaspokajanie 
i rozwijanie potrzeb kulturalnych oraz informacyjnych społeczeństwa  Gminy Kikół; uczestniczenie 
w upowszechnianiu i promocji wiedzy, kultury i sztuki lokalnej; promowanie Gminy Kikół.

§ 3.  Ośrodek Kultury Gminy Kikół nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej(tj.Dz. U. z 2017 poz. 862).

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/196/2017

Rady Gminy Kikół

z dnia 8 grudnia 2017 r.

Statut Ośrodka Kultury Gminy Kikół

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ośrodek Kultury Gminy Kikół zwany dalej „Ośrodkiem Kultury” działa w oparciu o:

1) Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 poz. 1875);

2) Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. 
Dz. U. z 2017 poz. 862);

3) Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077);

4) niniejszy statut.

2. Ilekroć w statucie jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć obszar Gminy Kikół;

2) Organizatorze - należy przez to rozumieć Gminę Kikół;

3) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Kikół;

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kikół;

4) Dyrektorze Ośrodka – należy przez to rozumieć Dyrektora  Ośrodka Kultury Gminy Kikół.

§ 2. 1. Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury.

2. Ośrodek Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2017 poz. 862).

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka Kultury Gminy Kikół  jest miejscowość Kikół.

2. Terenem działania Ośrodka Kultury Gminy Kikół jest obszar Gminy Kikół. W ramach współpracy 
i wymiany z innymi podmiotami, także obszar Rzeczypospolitej Polskiej i poza granicami kraju.

§ 4. 1. Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby oraz 
NIP.

2. Ośrodek Kultury może posiadać znak graficzny - logo.

Rozdział 2.
Zakres działalności

§ 5. 1. Ośrodek Kultury prowadzi działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, sztuki 
i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego.

2. Do zadań Ośrodka Kultury należy:

1) edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury polskiej, a także europejskiej 
i światowej;

2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką;

3) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej dla odbiorców wszystkich 
grup wiekowych;

4) rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych i intelektualnych 
mieszkańców;

5) tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji;

6) współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki;

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 1



7) prowadzenie działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Kikół;

8) prowadzenie działalności kulturalnej na terenie Gminy Kikół;

9) promowanie Gminy Kikół.

§ 6. 1. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, z której 
uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 
działalności.

2. Prowadzenie działalności gospodarczej, o której mowa w ust.1 może odbywać się poprzez:

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych,

2) prowadzenie usług kserograficznych,

3) sprzedaż rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych,

4) prowadzenie działalności wydawniczej,

5) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk.

3. Działalność gospodarcza Ośrodka Kultury nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.

Rozdział 3.
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania

§ 7.  Ośrodkiem Kultury zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka. 

§ 8.  Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wójt, na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 
względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucje.

§ 9.  Do obowiązków Dyrektora Ośrodka należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością jednostki organizacyjnej;

2) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Ośrodka Kultury;

3) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi;

4) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej;

5) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań określonych odrębnymi 
przepisami.

§ 10.  Dyrektor Ośrodka wykonuje wobec pracowników Ośrodka Kultury czynności z zakresu prawa pracy.

§ 11. 1. Przy Ośrodku Kultury może działać Rada Programowa powoływana przez Dyrektora Ośrodka jako 
organ doradczy.

2. Rada Programowa działa w oparciu o regulamin, który podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora Ośrodka.

Rozdział 4.
Źródła finansowania

§ 12. 1. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 
kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej.

2. Działalność statutowa Ośrodka Kultury finansowana jest:

1) z dotacji budżetu Gminy Kikół,

2) z dotacji budżetu państwa,

3) ze środków uzyskanych z prowadzonej działalności,

4) ze środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych.

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z przepisami art. 9 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U.2017r. poz. 862) jednostki samorządu
terytorialnego organizują działalność kulturalną tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których
prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Jedną z form organizacyjnych
działalności kulturalnej, którą może prowadzić gmina, jest instytucja kultury. W myśl przepisów
art. 10 ust. 1 cytowanej ustawy gmina, która utworzyła samorządową instytucję kultury, jest dla tej
instytucji organizatorem. Instytucje kultury uzyskują osobowość prawną i mogą rozpocząć działalność
z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez organizatora. Rada Gminy Kikół wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców Gminy Kikół postanowiła podjąć uchwałę o utworzeniu samorządowej
instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Kultury Gminy Kikół. Jednostka ta będzie skupiała w ramach swojej
działalności wszystkie dziedziny życia kulturalnego na terenie Gminy Kikół. Przedmiotem działalności
będzie rozpoznawanie, rozwijanie, zaspokajanie zainteresowań , potrzeb kulturalnych i intelektualnych
mieszkańców gminy Kikół oraz organizowanie imprez kulturalnych. Oferta będzie skierowana dla
młodzieży, ale również dla osób dorosłych i seniorów. Ośrodek Kultury Gminy Kikół będzie korzystać
nie tylko z dotacji jednostki samorządu terytorialnego, lecz również samodzielnie zdobywać środki na
swoją działalność, m.in. z programów i grantów przygotowanych dla instytucji kultury. Powstająca
instytucja przejmie przygotowanie części imprez organizowanych przez gminę. Jako instytucja kultury
wprowadzi nową jakość w życie kulturalne Gminy Kikół.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: DCFC24DD-A3D7-4B6A-8289-8BB6F06DB543. Podpisany Strona 1




